
Obsah

OBSAH

VOLNÁ TVORBA 
Růže a dvě kosti stehenní 
Sekretářova milenka 
Kdo neví co s Bulisem... 
Zvědavá Janinka 
Balady zdravotní 
Dívka z jezera
Knihovnička Zrcadla kultury 
Česká křídová tabule 
Básně?

NOVINY 
Místo úvodu
Život v Brněnském večerníku
Svobodné slovo
Christian Dior v Klementinu
Děti ze zámku
Červen
Kobalt
Býložravci
Ceres
Pondělní sloupek 
Srdce v rukou lékaře 
Souboj s dlažbou 
Dobrá zpráva 
Cesty ke kořenům 
Město na okraji zájmu 
Listopad 1989 
Primátor mezi demonstranty 
Kličky na cestě к trhu



272 Obsah

Málem rozplakal soudní síň 105
Komu majetek rodiny Khonů? 107
Zavládne mír nad Jadranem? 111
Mužstvo se baví ručními pracemi 114
Jaký bude ten dům 117
Budeme mít hranice? 121
Aby jen srnčí 122
Prezident Kováč zachoval klid 123
Nezávislost je jen sen 125
Než z nich zbude šrot 129
Mírný bojkot firmy Shell 131
Prezidenti a Špilberk 132
Občan a ideály mravní 133
Tisícileté životní principy Romů 134
Svobodné slovo... 137
Když soud usoudí 139
Čečenské tance 140
Domůže se spravedlnosti? 141
Jak to bylo doopravdy... 143
Silné kafe z Moravské galerie 144
Radar... 145
Zachrání její manželství děťátko? 146
Norbert R.: Spojme zinek s vodou... 148
Introjekce bastardního popu ve světle glichtových lupanců 150
Dobral jsem se pravdy s Ikskou 151
Ctihodnosti, byl jste v KSČ? 155
Čí zájmy propaguje Asociace krajů? 158
Co v prospektu nebylo 159
Události všedního dne 164
Pohlednice z Vídně 165
Jejich největší omyl 167
Jestli ne, tak kuš! 168
Kultovní poznámka 169
Poprvé v MET... 170
Umění z VAGÍNY...? 171
Hudba Zdeňka Máčala 173
Plodný den 174
Remake krásných dívek 175
Povzdech mnoho dnů poté... 177
Škoda, že se Kája nepral 178



Obsah 273

Poněkud osobní recenze 180
Nebyla to fronta na banány 183
Konec starých časů pod Petrovem 184
Odkud jsou ty růže 186
Ivan Blatný 189
Jan Skácel 191
V Brně se vždycky teskní za něčím...? 193
Hrají pro ty, co nikdy nepřijdou... 195
Výročí nutná a postačující 197
Sir Frank Lampi 198
Sestra Františka 202
Letokruhy Fedora Skotala 205
Dva z jednoho města 208
Nepohodlný znalec Balkánu 211
Pozapomenutí 213
Daj-li medajli... 215
Nečas je ten nej krásnější čas 216
Dům na Úvoze č. 59a 219
Další v řadě Brn 223

BRNO A JEHO BARVY
Brno a jeho barvy 227
I když mne Nezval nezval 248
Na Bílé hoře 250
Hvězdy jako sedmikrásky... 251

Z MÝCH CHOROBOPISU
Deset dní na geriatrii 255
Hygiena 259
Lehká mozková disfunkce 261
V závěru sezóny 262
Před usnutím 263
Zvláštní den 264
Na chalupě 265
Šťastné prázdniny 266
Vichřice v Hostýnských vrších 267
Sen starého komunisty 268
U švagrové Aničky ve HŘMENÍNĚ (okr. Jičín) 269


